SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA N° 287/PROPEPG/UFFS/2024, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração de projeto de
implantação do Curso de Mestrado Acadêmico
Interdisciplinar em Biodiversidade e Sistemas de
Produção Agrícola da Universidade Federal da
Fronteira Sul, campus Erechim, criado pela Portaria
nº 286/PROPEPG/UFFS/2024.

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do
projeto de implantação do curso de Mestrado Acadêmico Interdisciplinar em Biodiversidade e
Sistemas de Produção Agrícola da Universidade Federal da Fronteira Sul, campus Erechim – RS,
criado pela Portaria nº 286/PROPEPG/UFFS/2024:

NOME CARGO SIAPE
Cherlei Marcia Coan Docente da UFFS Campus Erechim 1931099

Claudia Adriana da Silva Docente da UFFS Campus Erechim 1317021

Denise Cargnelutti Docente da UFFS Campus Erechim 1709109

Gisele Leite de Lima Primam Docente da UFFS Campus Chapecó 1375653

Magali Kemmerich Docente da UFFS Campus Erechim 1362049

Paola Mendes Milanesi Docente da UFFS Campus Erechim 2191836

Sandra Maria Maziero Docente da UFFS Campus Erechim 3217376

Tarita Cira Deboni Docente da UFFS Campus Erechim 1918894

Yugo Lima Melo Docente da UFFS Campus Erechim 3328155

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das
atividades do Grupo de Trabalho:

NOME CARGO SIAPE

Sandra Maria Maziero Docente da UFFS Campus Erechim (Presidente) 3217376

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

http://www.uffs.edu.br/